FDP Fraktion im Kreistag des Kreises Bergstraße betr. Kreistagssitzung am 18.03.2019

Eingang FB Kreisgremien:

25.02.2019

FDP Fraktion Bergstraße • Kellereigasse 11 • 64646 Heppenheim

An den Vorsitzenden des Kreistags des Kreises Bergstraße Herrn Gottfried Schneider Gräffstraße 5 64646 Heppenheim



FDP Fraktion im Kreistag des Kreises Bergstraße

Kellereigasse 11 64646 Heppenheim

Telefon 06252 / 910824 Fax 06252 / 910823

Mail k11@fdp-bergstrasse.de Internet www.fdp-bergstrasse.de

Privat:

Mail hoerst.fdp@gmail.com

Antrag zur

Bildung eines Akteneinsichtsausschusses nach § 29 Abs. 2 HKO

betr.: Einstellung eines Kreisbrandinspektors/Fachbereichsleiters Brand- und Katastrophenschutz

Heppenheim, den 25.02.2019

Sehr geehrter Herr Kreistagsvorsitzender,

im Namen der FDP Fraktion bitte ich Sie folgenden Antrag auf die Tagesordnung der anstehenden Kreistagssitzung zu nehmen. Ich weise darauf hin, dass der Akteneinsichtsausschuss zu bilden ist, wenn eine Fraktion dies verlangt (§ 29 Abs. 2 HKO).

Antrag:

Es wird ein Akteneinsichtsausschuss gebildet, der sich mit den Vorgängen um die Einstellung eines Kreisbrandinspektors/Fachbereichsleiters Brand- und Katastrophenschutz beschäftigt. Hierbei handelt es sich ausdrücklich nicht um die noch laufende Ausschreibung, sondern um jene im Jahr 2018 abgeschlossene Ausschreibung. Einsicht soll in folgendes gewährt werden:

- 1. Die Ausschreibung und diese betreffenden Sitzungen des Kreisausschusses
- 2. Sämtliche Einstellungsgespräche und diese betreffenden Sitzungen des Kreisausschusses.
- 3. Sämtliche Vorgänge um die Frage Versetzung ohne Probezeit bzw. Auslassens der beamtenrechtlichen Abordnung, auch entsprechend befasste Sitzungen des Kreisausschusses
- 4. Konzeptionelle Fragen der Arbeitsbereiche des Kreisbrandinspektors und des Fachbereichsleiters Brand- und Katastrophenschutz
- Sämtliche Verfügungen des hauptamtlichen und ehrenamtlichen Kreisausschusses bzgl. der Neuordnung der Funktion Kreisbrandinspektor und Fachbereichsleiters Brand- und Katastrophenschutz

Empfohlen wird, den Haupt-, Finanz- und Personalausschuss mit der Aufgabe zu betrauen.

Begründung:

Begründung erfolgt mündlich.

Mit freundlichen Grüßen

Für die FQP-Fraktion im Kreistag Bergstraße

Christopher Hörst

Fraktionsvorsitzender